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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

وضع کارگران معدن چاه سرب خوب نیست

روزنامه خراسان در شماره 2377 به تاریخ 29 شهریور 1336 در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: در این چند روزه اخیر مرتبا کارگران معدن 
چاه سرب 72 کیلومتری طبس دسته دسته برای معالجه و مداوا بطبس 
لحاظ  از  آنها  وضع  میدارند  اظهار  کارگران  از  نفر  چند  بطوریکه  میآیند 

بهداشت و مسکن خوب نیست و قانون کارگری درباره آنها اجرا نمیشود.

 احداث 450 
کیلومتر باند دوم 

در استان در دست 
اجراست که از 

این مسیرها بیش 
از 60 کیلومتر 
آسفالت شده 

است و در مرحله 
ایمن سازی قرار 

دارد و 90 کیلومتر 
آماده آسفالت 

است
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ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

مسئولان همان طور که برای توسعه آبیاری  ●
قطره ای تسهیلات می دهند در این فصل برای 
آبیاری مزارع زعفران هم تسهیلاتی قائل شوند تا 

کشاورزان دغدغه کمتری داشته باشند.
شهرداری  ● سبز  فضای  مسئولان  توجه  قابل   

بیرجند؛ تابستان گذشت و طرح زیباسازی پارک 
آزادی همچنان در نیمه راه ماند. از سویی اقدامی 
حتی برای تامین روشنایی مناسب پارک نشد 
تا شهروندان بتوانند در امنیت کامل از این فضا 
استفاده کنند. شرط اول زیبایی یک پارک، فضای 
سبز آن است که این پارک از آن بی بهره نیست، می 
ماند طراحی یک فضای زیبا و دلنشین که به نظرم، 

شهرداری از آن غفلت کرده است.
شهرک  ● ساکنان  که  است  سال   2٠ از  بیش   

نوغاب بعد از واگذاری زمین، اقدام به ساخت 
مسکن کرده اند اما خیابان های آن به جز قسمتی 
از بولوار فلسطین، نه تنها آسفالت ندارد بلکه 
جدول کشی هم نشده است و این موضوع سبب 
بروز مشکلاتی به ویژه در زمستان برای اهالی 

می شود.
 چهار راه کلانتری، تقاطع خیابان امام علی  ●

)ع( و عدالت؛ ورودی مسکن مهر فاز یک نهبندان 
سرعت گیر ندارد که سبب بروز تصادف و حوادث 
ورودی ویژه  به  شهر  از  نقطه  این  در   ناگواری 

 فاز 2 در تقاطع خیابان استقلال و امام علی )ع( 
می شود. مسئولان متولی برای ایمن سازی این 

نقطه از شهر اقدام کنند.
 با توجه به تعداد زیاد مسافر و نبود پرواز از  ●

بیرجند به تهران در روزهای سه شنبه، مسئولان 
فرودگاه و استانداری برای برقراری پرواز در این 

روز هم اقدام کنند.
نانوایی های طبس  ● به وضعیت  امر   متولیان 

رسیدگی کنند. عرضه نان بی کیفیت در برخی 
نانوایی های این شهرستان نه فقط سبب ضایعات 
زیاد و اسراف آرد می شود بلکه مصرف نان بی 
کیفیت و خمیر، بروز بسیاری از مشکلات و بیماری 

های مرتبط با معده و روده را به همراه دارد.
 چرا شهرداری به پایین شهر نهبندان رسیدگی  ●

نه  پیاده روهای خیابان قائم غربی  نمی کند؟ 
کمتر  ها  کوچه  بلکه  است  نشده  سازی  به  تنها 
نظافت می شود و به زیباسازی این منطقه هم توجه 

چندانی نمی شود.
 چند روزی است طعم و مزه آب لوله کشی منازل  ●

طبس تغییر کرده است. مسئولان رسیدگی کنند.

اعزام موکب امام علی )ع( بیرجند به کاظمین
حسین قربانی – موکب خدماتی امام علی )ع( شهرداری بیرجند به عراق اعزام شد. 
مسئول این موکب گفت: 4٠ نفر از نیروهای خدماتی شهرداری بیرجند روزگذشته 
در قالب موکب خدماتی امام علی )ع( به کاظمین اعزام شدند. به گفته »کدخدا« این 
افراد از 15 مهر تا روز بعد از اربعین در کاظمین حضور خواهند داشت و از آن جایی که 
ایمنی موکب های خراسان جنوبی با شهرداری بیرجند است 3٠ سیلندر آتش نشانی 

به همراه  مواد شوینده و... به کاظمین حمل می شود.

سربازان امنیت گلزار شهدا را گلباران کردند

همزمان با هفته نیروی انتظامی، گلزار شهدای استان توسط نیروهای انتظامی و 
نظامی، عطر افشانی و گلباران شد. به گزارش خبرنگار ما در مرکز استان این مراسم 
با حضور فرماندهان انتظامی و مرزبانی، مسئولان عقیدتی سیاسی این مجموعه ها 
و جمعی دیگر از نیروهای نظامی برگزار شد و حاضران ضمن قرائت فاتحه و نثار گل، 
یاد شهدا را گرامی داشتند.گزارش خبرنگاران ما از شهرستان ها نیز حاکی است نظیر 

این مراسم در این نقاط هم با حضور مقام های انتظامی  و دیگر مسئولان برگزار شد.

روزشمار ششمین همایش ملی روز روستا

 برنامه هایی از بزرگ ترین رویداد روستایی ایران 
فرخ نژاد- بعد از تصویب 15 مهر به نام روز ملی روستا، از سال 93 به مدت 
پنج سال مراسم این روز در سالن اجلاس سران در تهران برگزار شد اما امسال 
قرار است این رویداد بزرگ را خراسان جنوبی در نیمه مهر، میزبانی کند. مدیر 
کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری به »خراسان جنوبی«، گفت: 
ششمین همایش ملی روز روستا و عشایر 15 مهر با حضور معاون اول رئیس 
جمهور، جمعی از وزیران  مسئولان کشوری، استانداران، مسئولان و فعالان 
حوزه روستایی و عشایری در سالن اجلاس دانشگاه پیام نور بیرجند برگزار 
می شود. مهندس »عالیه خواجوی«، افزود: همزمان با برگزاری همایش، 
نمایشگاه دستاوردهای دستگاه های اجرایی و همچنین قابلیت های استان در 
چهار حوزه کشاورزی، صنایع دستی، معدن و گردشگری برپا خواهد شد. وی 
افتتاح همزمان تعدادی از پروژه های روستایی را از مهم ترین بخش های همایش 
اعلام و اظهار کرد که این پروژه ها همزمان با بقیه استان ها به صورت ویدئو 
کنفرانس افتتاح می شود. او، با اشاره به این که تلاش می شود چند تفاهم نامه 
در این همایش به امضا برسد گفت: مهم ترین آن درباره آب است که با وزارتخانه 

مربوط به امضا خواهد رسید.

بدرقه سردار تا بهشت
حسین قربانی – پیکر سردار شهید »ابراهیم غلامی« با حضور نماینده ولی فقیه، استاندار 
، فرماندهان نظامی و انتظامی، خانواده شهدا و ایثارگران و دیگر اقشار جامعه با شکوه، 
تشییع و در گلزار شهدای بیرجند آرام گرفت. به گزارش »خراسان جنوبی« پیش از مراسم 
تشییع و اقامه نماز توسط نماینده ولی فقیه، امام جمعه موقت بیرجند در جمع حاضران با 
تاکید بر این که اگر دشمنان اهل بیت )ع( بر ما مسلط شوند بدتر از آن چه با آن ها کردند، با ما 
رفتار خواهند کرد، گفت: شهدا طی 4٠ سال گذشته در جبهه های مختلف نبرد با استکبار 
حاضر شدند و ما باید از آن ها برای تداوم راهشان الگو بگیریم. حجت الاسلام والمسلمین 
»مختاری« حق شناسی، حق مداری، حق گستری و حق یاوری را از ویژگی های پیروان 
جریان حق دانست و افزود: بصیرت، یعنی این که بین ایمان و نفاق، تفاوت بگذاریم و اگر 
بصیرت نداشته باشیم مسلمانان منافق در بدنه جامعه رخنه می کنند و آن را به سمت و 
سویی می برند که در ابتدای اسلام اتفاق افتاد. به گفته وی مهم ترین نیاز جامعه امروز 

این است که کسانی بر جامعه حکومت کنند که به خوبی جریان حق را درک کرده باشند. 

نماینده ولی فقیه: نعمت انقلاب را غنیمت بشماریم

نعمت انقلاب   را با همه وجود غنیمت بشماریم و بیش از هر چیز به ایجاد بصیرت 
بپردازیم زیرا شجره طیبه صالحین تمام خیر و صلاحش در ایجاد بصیرت است. 
نماینده ولی فقیه در دیدار با مربیان خواهر حلقه های صالحین گفت: شجره طیبه 
صالحین، بسیار آگاهانه نام گذاری شده است، زیرا در هر امری آن چه کارساز 
است، رعایت صلاحیت است. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با اشاره به این 
که راه امام حسین )ع( یک راه روشن و مشخص است و باید از این فرصت استفاده 
کنیم، افزود: در فرصتی استثنایی قرار داریم زیرا پس از 14٠٠ سال، چنین 
فرصتی به دست آورده ایم و پس از دوران کربلا و حضرت موسی بن جعفر )ع( یک 
فرصت ممتاز و منحصر به فرد است. وی با اشاره به این که فرصت انقلاب اسلامی 
قابل تکرار نیست، خاطر نشان کرد: امروز شرایط جهانی به گونه ای فراهم شده 
است که در ایران هر چند بخواهیم انقلاب را فراموش کنیم اما در جهان این انقلاب 

فراموش نمی شود و با قوت به راه خود ادامه می دهد.

بیابان زدایی در یک درصد بیابان های استان 
قاسمی - خراسان جنوبی دومین استان بیابانی کشور است که بر اساس آمار 15 
میلیون و 79 هزار و 717هکتار بیابان دارد اما به گفته رئیس اداره امور بیابان اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری فقط در 174هزار و 783 هکتار عملیات بیابان زدایی 
انجام شده  است که بیش از یک درصد بیابان های استان را شامل می شود. بر اساس 
گفته مهندس »یاری« در عملیات بیابان زدایی 139هزار و 2٠2 هکتار نهال کاری، 
21 هزار و 7٠5 هکتار هلالی آبگیر، 13 هزار و 876 هکتار بذرکاری، 127 هکتار 
بادشکن و ... انجام شده است. وی منابع آبی محدود، تداوم خشکسالی، ضعف آگاهی 
های عمومی حتی در دستگاه های دولتی، بادهای 12٠ روزه سیستان، حاصل خیز 
نبودن خاک مناطق بیابانی، پوشش ضعیف گیاهی، اقلیم خشک، آفات، استفاده 
نکردن از روش های جدید مدیریت خاک در اراضی، کمبود اعتبار و ... را از مهم ترین 

دلایل کم بودن حجم عملیات بیابان زدایی دانست.

پیشرفت محور بیرجند – زاهدان پس از 12 سال، فقط 35 درصد 
اکبری - از جاده دلهره که بگذریم محورهای بیرجند- 
زاهدان و سربیشه – ماهیرود از جمله قطعات پازل کریدور 
شمال به جنوب در استان محسوب می شود. اگر چه در 
این سال ها اقداماتی برای دو بانده شدن  شریان های 
مواصلاتی استان شده است اما آن طور که از شواهد بر می 
آید هنوز به طور کامل حتی یکی از محورهای مواصلاتی 
استان به بزرگراه ارتقا نیافته است و غلتک جاده سازی در 
حالی به دلیل کمبود اعتبار کند حرکت می کند که مطالبات 
میلیاردی پیمانکاران هم بر دوش استان سنگینی می کند.

35 درصد پیشرفت در گذر 12 سال
طول محور بیرجند- زاهدان که در محدوده استان قرار 
دارد 246 کیلومتر است و شروع اجرای پروژه دو بانده 
سازی آن نیز به سال 86 برمی گردد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و 
شهرسازی با اشاره به این که از سال 86 در این محور 246 

کیلومتری 35 درصد پیشرفت فیزیکی حاصل شده است 
و مطالبات پیمانکاران مسیر 8٠ میلیارد ریال است می 
گوید: سه قرارداد به ارزش هزار و 376 میلیارد ریال برای 
ادامه توسعه این محور بسته شده است و از آن جا كه محور 
جزو مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان و پروژه های 
مصوب اقتصاد مقاومتی است 17 كیلومتر باند دوم آن با 
هزینه کرد 34٠ میلیارد ریال در اردیبهشت افتتاح شد. به 
گفته »مودی « با توجه به برنامه ریزی انجام شده در صورت 
تخصیص اعتبار، 4 كیلومتر باند دوم این محور در سال 98 
و 1٠ كیلومتر در سال 99 به بهره برداری خواهد رسید. 
وی ادامه می دهد: شروع به سازی و ارتقای محور سربیشه 
- درح – میل 78 به طول 14٠ کیلومتر به سال 88 برمی 
گردد كه به سازی 71 كیلومتر آن انجام شده است  و یك 
قرارداد در دست اجرا به مبلغ 1٠6 میلیارد ریال دارد. وی 
با اشاره به این که پیشرفت فیزیكی این محور 5٠ درصد 
و مطالبات پیمانكاران 2٠ میلیارد ریال است می افزاید: 

این محور نیز جزو پروژه های مصوب اقتصاد مقاومتی است 
و با توجه به برنامه ریزی به عمل آمده در صورت تخصیص 
اعتبار، 8 كیلومتر باند دوم آن طی امسال و 5 كیلومتر در 

سال 99 به بهره برداری می رسد.

450 کیلومتر در دست اجراست
به گفته این مدیر، احداث 45٠ کیلومتر باند دوم در استان 
در دست اجراست که از این مسیرها بیش از 6٠ کیلومتر 
آسفالت شده است و در مرحله ایمن سازی قرار دارد و 
9٠ کیلومتر آماده آسفالت است که بر اساس پیش بینی 
ها انتظار می رود تا پایان امسال دست کم  5٠ کیلومتر 
از این محور ها به بهره برداری برسد. وی با اشاره این که 
برای تكمیل پروژه های در دست اجرا به ویژه باند دوم به 
352 میلیارد تومان اعتبار نیاز است می گوید: مطالبات 
پیمانكاران جاده ها به جز محور بیرجند – قاین، 76 میلیارد 

و 7٠٠ میلیون تومان است.

امام جمعه موقت بیرجند:

بصیرت مردم در گام دوم انقلاب هم نیاز است

بصیرت مردم در گام دوم انقلاب نیز نیاز است و باید 
بصیرت های به روز در اختیار مردم قرار گیرد تا موفق 
شویم. امام جمعه موقت بیرجند روز گذشته در جمع 
نمازگزاران با بیان این که مردم ما در طول 4٠ سال 
انقلاب با بصیرت در مقابل دشمن ایستادند افزود: 
امروز نیز در مقابل گرد و غبارهای دشمن، این 
بصیرت افزایی است که مردم را در صحنه نگه خواهد 
داشت. حجت الاسلام والمسلمین »مختاری« با 
اشاره به این که بصیرت، مولفه های متعددی دارد 

تصریح کرد: اولین مولفه اش این است که با همه 
وجود دقت کنیم و متوجه شویم که تقابل استکبار 
با ما در این 4٠ سال بر سر چه بوده است. وی با 
یادآوری این که در مقابل آمریکا و استکبار، چند 
گزینه بیشتر نداریم افزود: دشمن به دنبال مذاکره 
است ولی ما بر سر آرمان های خود مذاکره نمی کنیم 
امروز از هر روز بیشتر از اروپاییان گلایه داریم زیرا 
آنان با فریب و ریا عمل می کنند و درک و عظمت ملت 

و مسؤلان ما را به بازی گرفته اند.


